
5 92 

UCHWAŁA NR XXXV/216/2009 

RADY GMINY OLSZANKA 

 

 z dnia 29 grudnia 2009 r. 

  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2010 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy Olszanka na rok 2010 w łącznej kwocie 13 844 539 złotych 

w tym: 

1. Dochody bieżące: 10 715 501 złotych. 

2. Dochody majątkowe: 3 129 038 złotych. 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy Olszanka na rok 2010 w łącznej kwocie 17 147 774 złotych  

w tym: 

1. Wydatki bieżące: 12 426 822 złotych, w tym wydatki przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym, zgodnie z zawartą umową z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego w kwocie 225 000 złotych, 

2. Wydatki majątkowe: 4 720 952 złotych, 

- zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 

§ 3. Deficyt budżetu Gminy Olszanka w kwocie 3 303 235 złotych zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1. Ze sprzedaży wyemitowanych obligacji w wysokości 850 000 złotych. 

2. Z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 2 248 512 złotych. 

3. Z tytułu innych rozliczeń krajowych w wysokości 204 723 złotych. 

 

§ 4. Ustala się: 

1. Przychody budżetu w łącznej kwocie 3 791 051 złotych, 

2. Rozchody budżetu w łącznej kwocie 487 816 złotych, 

- zgodnie z załącznikiem Nr 3.  

 

§ 5. Ustala się roczne limity dla: 

1. Zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu w kwocie 3 528 328 złotych. 

2. Zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego 

deficytu budżetu w kwocie 1 500 000 złotych. 

 

§ 6. Upoważnia się Wójta Gminy Olszanka do: 

1. Dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych budżetu w zakresie pomiędzy rozdziałami i 

paragrafami w ramach tego samego działu. 

2. Dokonywania zmian w planie wydatków bieżących budżetu w zakresie wynagrodzeń i pochodnych 

pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ramach tego samego działu. 

3. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu 

do maksymalnej kwoty 1 500 000 złotych. 

  

§ 7.1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu Gminy Olszanka w kwocie 86 757 złotych. 

2. Tworzy się rezerwę celową budżetu Gminy Olszanka w kwocie 31 672 złotych, 

- na zarządzanie kryzysowe w kwocie 31 672 złotych. 

 

§ 8.1. Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości  

45 000 złotych, przeznacza się na wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 35 000 złotych oraz gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii w wysokości 10 000 złotych, 

- zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

gminie odrębnymi ustawami, 



- zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

 

§ 9. Wydatki budżetu Gminy Olszanka obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010. 

- zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

 

§ 10. Wydatki budżetu Gminy Olszanka na 2010 rok obejmują zadanie jednostek pomocniczych na 

łączną kwotę 141 942 złotych, w tym ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o 

funduszu sołeckim (Dz. U. Nr 52, poz. 420)- na łączną kwotę 133 025 złotych, 

- zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

 

§ 11. Ustala się limity wydatków: 

1. Na wieloletnie programy inwestycyjne, 

- zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

 

§ 12. Ustala się plany przychodów i wydatków: 

1. Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

- zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

 

§ 13. Ustala się plan przychodów i kosztów: 

1. Zakładu Gospodarki Komunalnej  

- zgodnie z załącznikiem Nr 10.  

 

§ 14.I. Upoważnia się Wójta Gminy Olszanka do: 

1. Lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w 

innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

2. Do samodzielnego zaciągania zobowiązań na realizację zadań inwestycyjnych oraz na realizację 

remontów i innych zobowiązań do kwoty nieprzekraczającej 500 000 złotych. 

3. Przekazania swoich uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy w zakresie zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania tych jednostek i termin zapłaty upływa w roku 2011 r. 

 

§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy Olszanka do zaciągania w 2010 roku zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy i termin 

zapłaty upływa w 2011 roku na łączną kwotę 300 000 złotych. 

 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 

 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r. i 

podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego oraz na tablicach ogłoszeń w 

miejscach zwyczajowo przyjętych. 

 

Przewodniczący Rady 

Walenty Oliwa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 
 







 

 









 

 



 

 



 

 









 

 

 
 



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

i innych zleconych gminie ustawami na 2010 rok 



























































 
 

 


